I N D I C A Ç Ã O  Nº. 040

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas e avenidas de comércio de nossa cidade precisam ter lixeiras, reforçadas e em bom número;

CONSIDERANDO que  a frase “cidade limpa é cidade desenvolvida” e que precisamos dar condições para nossa população mostrar sua educação,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando a colocação de lixeiras nas ruas e avenidas onde o movimento comercial é alto, principalmente na rua Amando de Barros, principal rua de nosso comércio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2005.

Vereador  Autor LELO PAGANI
PT